

**Rada Miejska
w Sędziszowie.**

**INFORMACJA
o realizacji zadań przez Burmistrza
w okresie międzysesyjnym**

W okresie od ostatniej sesji były realizowane następujące zadania:

1. W zakresie rolnictwa, gospodarki gruntami, ochrony środowiska, działalności gospodarczej, gospodarki komunalnej i lokalowej.

Referat Ochrony Środowiska i Ekologii

1. Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 2011 r., Nr 8, poz. 31), nałożono obowiązek corocznego przedkładania sprawozdania z inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest znajdujących się na nieruchomości.

Wyroby zawierające azbest inwentaryzuje się poprzez sporządzenie spisu z natury.

Wobec powyższego, konieczne jest zinwentaryzowanie wyrobów zawierających azbest, i przekazanie informacji o wyrobach opatrzonej własnoręcznym podpisem do 31 stycznia corocznie, aż do zaprzestania użytkowania wyrobu i jego usunięcia:

– osoby fizyczne niebędące przedsiębiorcami przedkładają informację odpowiednio wójtowi, burmistrzowi lub prezydentowi miasta;

– pozostałe podmioty (np. przedsiębiorcy) przedkładają informację w formie pisemnej marszałkowi województwa.

Ponadto właściciel, zarządca lub użytkownik nieruchomości, obiektu, urządzenia budowlanego, instalacji przemysłowej lub innego miejsca zawierającego azbest jest zobowiązany do przeprowadzenia kontroli stanu tych wyrobów w formie „Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest”.

Ocenę tę sporządza się w celu kwalifikacji wyrobów azbestowych do dalszego użytkowania lub usunięcia oraz określenia stopnia pilności podjęcia działań naprawczych.

Ocena jest sporządzana na formularzu, który stanowi załącznik do Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. Nr 71, poz. 649 oraz Dz. U. z 2010 r., Nr 162, poz. 1089). Uchylenie się od obowiązku informowania organów samorządu terytorialnego narusza zapisy art. 346 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska i podlega karze grzywny.

Szczegółowe informacje oraz wzory dokumentów zamieszczone są m.in. na stronie bip.sedziszow.pl w zakładce Ochrona środowiska→ Azbest.

2. Za pośrednictwem portalu Baza Azbestowa złożono sprawozdanie za rok 2024 z ilości zinwentaryzowanego azbestu na terenie gminy Sędziszów.
3. Dnia 28.11.2024 r. o godz. 14:15 Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach zawiesił przyjmowanie nowych wniosków w Programie Czyste Powietrze. Wszystkie dotychczas złożone wnioski Fundusz rozpatruje i wypłaca dotacje. Poinformował również, iż Program Czyste Powietrze wróci na wiosnę 2025 r. w lepszej, nowej odsłonie z jasnymi zasadami i nowym źródłem finansowania. Działający w tut. Urzędzie Punkt konsultacyjno-informacyjny Programu „Czyste Powietrze” udzielił pomocy merytorycznej przy sporządzeniu stu osiemdziesięciu wniosków o płatność.
4. Gmina Włoszczowa jako Lider w ramach umowy partnerskiej z Gminą Sędziszów i Gminami Kluczewsko, Oksa i Strawczyn złożyła wniosek o dofinansowanie dla projektów dotyczących rozbudowy już istniejących instalacji OZE (mikroinstalacji) o działające na ich potrzeby magazyny energii elektrycznej - nabór FESW.02.03-IZ.00-001/24 w ramach Działania 2.3 Zielona energia - dotacje Priorytet 2 Fundusze Europejskie dla środowiska – typ projektów: Magazyny energii na potrzeby istniejących instalacji OZE – projekty parasolowe. Dofinansowanie wynosić będzie do 85% kosztów brutto inwestycji.
5. Zgodnie z art. 9c ust. 9 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.) przekazano Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego wykaz podmiotów wpisanych w 2024 roku do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz wykreślonych z tego rejestru.
6. W okresie od 24.12.2024 r. do 23.01.br. wpłynęło do tut. Urzędu siedemnaście zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew od osób fizycznych. Złożono do Starostwa Powiatowego w Jędrzejowie dwa wnioski o wydanie decyzji zezwalającej na usunięcie drzew z działek stanowiących własność Gminy Sędziszów położonych przy świetlicy wiejskiej w Sosnowcu oraz z pasa drogowego, drogi wewnętrznej w Pawłowicach.
7. Wypełniając obowiązek wynikający z art. 21 ust 14 ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 r. o gatunkach obcych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1589 z późn. zm.) przekazano do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach *Raport o przeprowadzonych na terenie gminy Sędziszów w 2024 roku działaniach zaradczych wobec inwazyjnych gatunków obcych*. Na terenie gminy od wielu lat prowadzone są działania eliminujące barszcz Sosnowskiego, który zaliczany jest do inwazyjnych gatunków obcych rozprzestrzenionych na szeroką skalę, stwarzających zagrożenie dla Polski i Unii Europejskiej. W 2024 r. usługę zwalczania barszczu Sosnowskiego wykonywała firma

Usługi Ekologiczne Alojzy Przemyski z Sędziszowa. Usunięto 6.747 osobników tej rośliny, z czego 218 w stadium kwitnienia. Koszt usługi kwota 41.580,00 zł.

8. Skierowano wezwania do właścicieli nieruchomości usytuowanych na obszarze aglomeracji tj. teren miasta Sędziszów ulice: 1000 – lecia, Batalionów Chłopskich, Bąkowska, Cicha, Dworcowa, Działkowa, Gródek, Jędrzejowska, Kielecka i Klonowa oraz w miejscowości: Szalas, Tarnawa i Borszowice celem realizacji obowiązku przyłączenia nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej. Obowiązek ten wynika z art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm). Zwolnieni z obowiązku przyłączenia są właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie ścieków spełniające wymagania stosownych przepisów. O wydanie warunków technicznych przyłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej należy wystąpić z wnioskiem do Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. z siedzibą w Sędziszowie przy ul. Dworcowej 19 a następnie zlecić wykonanie usługi wybranej przez siebie firmie. Po upływie wyznaczonego terminu (tj. po 15 kwietnia br.) upoważnieni pracownicy tut. Urzędu będą kontrolować realizację nałożonego na właścicieli nieruchomości obowiązku przyłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej. Niewykonanie obowiązku skutkować będzie wydaniem przez Burmistrza Sędziszowa decyzji nakazującej przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej, która podlegać będzie egzekucji w trybie przepisów ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. Ponadto, Policja może ukarać właściciela niepodłączonej nieruchomości karą grzywny ,a gmina może skierować wniosek o ukaranie do sądu.
9. W dniu 27.12.2024 r. zawarto umowę z Gabinetem Weterynaryjnym „ARKA” Ewa Czajka z siedzibą w Sędziszowie na „Świadczenie usług polegających na zapewnieniu opieki lekarsko-weterynaryjnej nad zwierzętami z terenu Gminy Sędziszów w 2025 r.” Wartość usługi kwota 30.000,00 zł brutto.
10. Przeprowadzono postępowanie przetargowe o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Sędziszów i utrzymywanie ich w schronisku dla bezdomnych zwierząt”. Ofertę złożył jeden Wykonawca - Damian Michalski DAMICH z siedzibą w Olkuszku na kwotę 369.484,62 złotych brutto, z którym podpisano umowę. Okres realizacji zadania 24 miesiące.
11. Przygotowano i przekazano do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich działających na terenie gminy Sędziszów Projekt uchwały Rady Miejskiej Sędziszów w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sędziszów w 2025 roku”.

Referat Rolnictwa i Gospodarki Gruntami

1. Zarządzeniem Burmistrza Sędziszowa BM.120.11.2025 z dnia 17.01.2025 r. podano do publicznej wiadomości Projekt uchwały Rady Miejskiej Sędziszów w sprawie sezonu

- kąpielowego i wykazu kąpielisk na terenie Gminy Sędziszów w 2025 r. Propozycje zmian i uwagi do ww. projektu uchwały można składać do dnia 11.02.br.
2. W związku ze stwierdzeniem ogniska pryszczycy na terenie Niemiec w odległości 70 km od granicy z Polską ,każdy przypadek podejrzenia wystąpienia pryszczycy winien być niezwłocznie zgłoszony Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Jędrzejowie. Pryszczycą jest niebezpieczną chorobą zwalczaną z urzędu. Wszelkie informacje na temat źródeł i dróg zakażenia, zasad ochrony zwierząt oraz sytuacji epizootycznej dostępne są na stronie Głównego Inspektoratu Weterynarii, stronie internetowej oraz w Referacie Rolnictwa tut. Urzędu.
 3. Gmina Sędziszów w formie Aktu Notarialnego Umowy sprzedaży w dniu 10.01.br. przed Notariuszem Anną Poniedziałek prowadzącym kancelarię notarialną w Sędziszowie, zbyła na rzecz osoby fizycznej, działkę nr 1104/2 o powierzchni 0,7200 ha stanowiącą nieruchomości gruntową rolną położoną obręb 0026 Słaboszowice, gm. Sędziszów, za cenę 48.600,00 zł brutto. Sprzedaż po przeprowadzonym przetargu i wyłonieniu nabywcy - **Załącznik nr 1.**
 4. Gmina Sędziszów w formie Aktu Notarialnego Umowy sprzedaży w dniu 14.01.br. przed Notariuszem Januszem Świder prowadzącym kancelarię notarialną w Jędrzejowie, zbyła na rzecz osób fizycznych, działkę nr 182/4 o powierzchni 0,0138 ha stanowiącą nieruchomość gruntową zabudowaną ,położoną obręb 0001 Sędziszów, gm. Sędziszów, za cenę 33.702,00 zł brutto. Sprzedaż bezprzetargowa w wykonaniu Uchwały Rady Miejskiej Sędziszów - **Załącznik nr 2.**
 5. Zarządzeniem Nr BM.120.8.2025 Burmistrza Sędziszowa z dnia 16 stycznia 2025 r. podano do publicznej wiadomości wykaz niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 0011 Klimontów, gm. Sędziszów przeznaczonej do zbycia w trybie bezprzetargowym, działki nr 357/7 o powierzchni 0,0135 ha, będącej we własności Gminy Sędziszów na poprawę zagospodarowania nieruchomości przyległej. Cena nieruchomości wynosi 4.000,00 zł netto + należny podatek VAT w stawce 23%. Powyższy wykaz nieruchomości wywieszono na okres 21 dni na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Sędziszowie oraz zamieszczono na stronie internetowej Urzędu. Informację o zamieszczeniu wykazu organ podał do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej o zasięgu obejmującym co najmniej powiat (Echo Dnia Świętokrzyskie w dniu 22.01.2025 r.), na terenie którego położona jest nieruchomość - **Załącznik nr 3.**
 6. W dniu 15 stycznia 2025 r. Prezes Głównego Urzędu Statystycznego ogłosił, że średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 2024 r. w stosunku do 2023 r. wyniósł 103,6 (wzrost cen o 3,6 %). W związku z powyższym, dokonano waloryzacji czynszów za wynajem lokali użytkowych i dzierżawę gruntów począwszy od dnia 1 stycznia 2025 r.

Referat Gospodarki Komunalnej, Lokalowej i Działalności Gospodarczej

1. W okresie od dnia 30.12.2024 r. do dnia 24.01.br. wprowadzono do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej zweryfikowane i przekształcone na wersję elektroniczną 9 wniosków w tym, wnioski o:

- założenie nowej działalności – 1
 - zmianę wpisu – 3
 - zawieszenie wykonywania działalności gospodarczej – 1
 - wznowienie wykonywania działalności gospodarczej – 1
 - wykreślenie przedsiębiorcy z CEIDG – 3.
2. W dniu 08.01.br. zlecono firmie Z.P.H.U. ELRAD Radosław Baran z siedzibą w Słupi wykonanie oświetlenia ulicznego w miejscowości Łowinia przy posesji nr 64. Zakres prac obejmuje zabudowę słupa aluminiowego wysokość 8 m wraz z oprawą solarną LED o mocy max. 40W. Koszt wykonania 7.749,00 zł. Termin realizacji 25.03.br. Nadzór nad robotami pełni firma Projektowo-Produkcyjno-Usługowo-Handlowa Krzysztof Krupiński z siedzibą w Jędrzejowie za kwotę 400,00 zł brutto.
 3. W dniu 08.01.br. zlecono Firmie Projektowo-Produkcyjno-Usługowo-Handlowej Krzysztof Krupiński z siedzibą w Jędrzejowie opracowanie projektu technicznego w zakresie zabudowy słupa aluminiowego wraz z oprawą solarną w miejscowości Przelaj Czepiecki w rejonie posesji nr 41, droga gminna. Koszt projektu 1.500,00 zł brutto. Termin realizacji 31.01.br.
 4. W związku z wejściem w życie Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z 10 stycznia 2025 r. w sprawie wzoru oświadczenia odbiorcy uprawnionego, Gmina Sędziszów w celu skorzystania z zapisów ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w latach 2023-2025 (Dz. U. z 2024 r. poz. 1622 z późn. zm.) złożyła oświadczenie jako odbiorca uprawniony do sprzedawców energii elektrycznej tj. RENPRO sp. z o.o. z siedzibą w Szczecinie obejmujące 199 punktów poboru, PGE Obrót S.A. z siedzibą w Rzeszowie obejmujące 19 punktów poboru, PGE Energetyka Kolejowa z siedzibą w Opolu obejmujące 2 punkty poboru.
 5. Starostwo Powiatowe w Jędrzejowie pismem z dnia 17.01.br. poinformowało tut. Urząd, że na wystąpienie Wydziału Budownictwa i Architektury Starostwa Powiatowego w Jędrzejowie w sprawie udzielenia zgody na odstąpienie od warunków usytuowania budowli oraz wykonania robót w sąsiedztwie linii kolejowej w miejscowości Boleścice, gm. Sędziszów, na działkach o numerach ewidencyjnych gruntu: 192, 193/1, 194/1, 195/1 - PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Zakład Linii Kolejowych w Kielcach, Polskie Koleje Państwowe S.A. w Warszawie i PKP Linia Hutnicza Szerokotorowa Sp. z o.o. pozytywnie zaopiniowały inwestycję. Wobec powyższego, Starostwo Powiatowe po przeanalizowaniu otrzymanych uzgodnień, jest w trakcie przygotowywania postanowienia dotyczącego udzielenia zgody na odstąpienie od przepisów art. 53 ust. 2 ustawy z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 697) w zakresie umożliwiającym wykonanie robót budowlanych w sąsiedztwie linii kolejowej inwestycji polegającej na budowie linii oświetlenia drogowego w miejscowości Boleścice, gm. Sędziszów, na działkach o numerach ewidencyjnych gruntu: 192, 193/1, 194/1, 195/1. Wniosek w powyższej sprawie Gmina Sędziszów złożyła w Starostwie Powiatowym w Jędrzejowie w dniu 04.10.2024 r.
 6. Na stronie internetowej tut. Urzędu zamieszczone zostało Obwieszczenie Nr 1/2025 Burmistrza Sędziszowa z dnia 14.01.br. w sprawie podania do publicznej wiadomości

informacji o opracowaniu „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Sędziszów z perspektywą do roku 2040”. Uwagi i wnioski do ww. dokumentu można składać w terminie 21 dni od dnia ogłoszenia.

7. Ubezpieczono budynki komunalne i place zabaw. Okres ubezpieczenia od 1.01.2025 r. do 31.12.2025 r. Kwota polisy 42.775,31 złotych (wzrost składki w stosunku do roku 2024 o 1.200%).
8. W wyniku przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) na wykonanie „Remontu mieszkania nr 8 i nr 6 oraz klatki schodowej w bloku nr 5 Os. Drewniane w Sędziszowie” w dniu 27.01.br. podpisano umowę z Wykonawcą MAR-BUD Mariusz Nawrocki z siedzibą Wilków za kwotę 238.000,00 zł brutto. Termin wykonania przedmiotu zamówienia 4 miesiące.
9. Po przeprowadzeniu procedury udzielania zamówień publicznych, stosowanych w Urzędzie Miejskim, o wartości szacunkowej nieprzekraczającej równowartości 130.000 złotych w dniu 27.01.br. podpisano umowę z firmą Usługi -Technika „TAD-BUD” Tadeusz Nawara z siedzibą w Tumlin-Wykień na pełnienie funkcji inspektora nadzoru nad realizacją zadania pn. „Remont mieszkania nr 8 i nr 6 oraz klatki schodowej w bloku nr 5 os. Drewniane” za kwotę 5.043,00 zł brutto.
10. Od dnia 1 lutego do dnia 28 lutego br. przyjmowane będą od rolników wnioski o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. Do wniosku należy załączyć faktury VAT (lub ich kopie) stanowiące dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 sierpnia 2024 r. do 31 stycznia 2025 r. Stawka zwrotu w 2025 roku wynosi 1,46 zł za 1 litr oleju napędowego. Szczegółowe informacje oraz wzór wniosku zamieszczone są na stronie bip.sedziszow.pl w zakładce Rolnictwo → Zwrot podatku akcyzowego.
11. W dniu 27 stycznia br. zawarto z Panem Mariuszem Stradomskim z Pawłowic umowę o dzieło na przygotowanie i wykonanie oprawy muzycznej imprezy pn. „Dzień Kobiet 2025”. Koszt usługi kwota 2.900,00 zł brutto.
12. W dniu 27 stycznia br. zawarto umowy o dzieło na przygotowanie i wykonanie oprawy muzycznej imprezy pn. „Dożynki Gminne Tarnawa 2025”z:
 - 1) Panią Dorotą Janowską z Tarnawy - część obrzędowa;
 - 2) Panem Mariuszem Stradomskim z Pawłowic - zabawa taneczna.Koszt wykonania każdej usługi 3.000,00 zł brutto.

2. W zakresie planowania przestrzennego, inwestycji i remontów, infrastruktury komunalnej

1. W dniu 14.01.2025r. zawarto umowę na wykonanie podłogi oraz wzmocnienie stropu świetlicy wiejskiej w Słaboszowicach. Koszt zleconych robót 25 000,00 zł. Wykonawcą robót jest firma Usługi Ogólnobudowlane Łukasz Bugajski z Mierzyna. Termin wykonania robót zgodnie z zawartą umową 28.02.2025 r.

2. W dniu 17.01.2025r. zawarto umowę na wykonanie remontu świetlicy wiejskiej w Krzęcicach. Koszt zleconych robót 23 245,93 zł. Wykonawcą robót jest firma PERFEKT-TIM Firma Remontowo- Budowlana Łukasz Adamski z Tarnawy. Termin wykonania robót zgodnie z zawartą umową 31.01.2025r.
3. W dniu 29.01.2025 r. przekazano do opiniowania i uzgadniania projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Sędziszów – Etap I. Z uwagi na konieczność zwiększenia obszaru objętego przedmiotową zmianą na załączniku nr 2 (dotyczy terenu za Urzędem Miejskim - koncepcja boiska), projekt został przekazany do opiniowania i uzgadniania do wszystkich organów i instytucji do tego uprawnionych.
4. Na bieżąco wydawane są zaświadczenia i wypisy dotyczące planu miejscowego.
5. W dniu 08.01.2025 r. odbyło się otwarcie ofert postępowania o zamówienie publiczne pn. „Sporządzenie Planu Ogólnego Gminy Sędziszów”- powt.” W postępowaniu wpłynęła 1 oferta wykonawcy Pracownia Urbanistyczno-Architektoniczna Jan Knura, 44-200 Rybnik na kwotę 239 000,00 zł brutto. W najbliższych dniach zostanie podpisana umowa z wykonawcą.
6. W dniu 16.01.2025 r. Burmistrz, podinspektor ds. planowania przestrzennego i urbanista wzięli udział w spotkaniach w Kielcach w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska oraz w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim. Tematem spotkań było omówienie spraw gminy dotyczących procedowanych planów miejscowych oraz unieważnionej w całości procedury zmiany Nr 4 studium.
7. W dniu 28.01.2025r. złożono wniosek o dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa budynku świetlicy w Klimontowie” w ramach naboru wniosków o przyznanie pomocy w zakresie poprawy dostępu do małej infrastruktury publicznej realizowanej przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „ Ziemia Jędrzejowska – GRYF”. Zawnioskowano o kwotę 365 582,13zł, co stanowi 75% wartości zadania.
8. W dniu 14.01.2025r. unieważniono postępowanie o zamówienie publiczne pn. „Budowa sieci wodociągowej przy ul. Partyzantów”, ponieważ cena oferty najkorzystniejszej przewyższała zaplanowaną kwotę jaka miała być przeznaczona na sfinalizowanie zamówienia. Prowadzona jest procedura w celu ponownego ogłoszenia postępowania.
9. Zawarto umowę w zakresie rekompensaty z tytułu stosowania biletów ulgowych na rok 2025 na rzecz organizatora z Urzędem Marszałkowskim w Kielcach dot. kursu na Przełaj.
10. Przygotowano i przesłano do Urzędu Marszałkowskiego rozliczenia oraz sprawozdania za rok 2024 dot. rekompensat z tytułu stosowania biletów ulgowych.
11. Przygotowano i przesłano do Urzędu Marszałkowskiego sprawozdania z zachowania trwałości projektów z udziałem dofinansowania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego:
 - termomodernizacji budynków szkoły w Bolesławicach i świetlic/remiz w Przełaju, Bolesławicach, Krzęcicach, Słaboszowicach, Zielonkach.
 - budowy kanalizacji –etap II
 - termomodernizacji budynku SCK i budynków na osiedlu Drewnianym
 - modernizacji budynków SP w Pawłowicach, SP nr 2, SP nr 1
12. Przygotowano i przesłano do Urzędu Marszałkowskiego sprawozdania z zachowania trwałości projektu Przebudowa świetlicy w Sosnowcu.

13. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Kielcach postanowieniem z dnia 28.01.2025 roku rozpatrzyło odwołanie Konrada Pruska od pisma Burmistrza z dnia 21.10.2024 r. znak: SG.1510.18.2024 w przedmiocie odmowy ustawienia znaku drogowego B-18 przy drodze o numerze geodezyjnym 555 w Krzelowie. Kolegium na podstawie art. 134 w związku z art. 144 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego stwierdza niedopuszczalność odwołania od pisma z dnia 21.10.2024 r.

3. W zakresie spraw oświaty, służby zdrowia i społeczno - obywatelskich.

1. Przygotowano zarządzenie odnośnie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2025 roku na kształcenie nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sędziszów.
2. Przygotowano zarządzenie odnośnie ustalenia harmonogramu czynności w postępowaniu rekrutacyjnym oraz w postępowaniu uzupełniającym na rok szkolny 2025/2026 do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i klas pierwszych szkół podstawowych, a także kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym i uzupełniającym i dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia tych kryteriów.
3. Przygotowano częściową ocenę pracy dyrektora Przedszkola Samorządowego i przesłano do Kuratorium Oświaty.
4. Odbyło się spotkanie z dyrektorami: przedszkola, szkół podstawowych, dotyczące spraw bieżących i zadań na 2025 rok , w tym szczególnie naboru do przedszkola, oddziałów przedszkolnych i klas I szkół podstawowych na rok szkol. 2025/2026.
5. Przygotowano dokumenty dotyczące złożenia wniosku do Ministerstwa Obrony Narodowej na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym w Sędziszowie.
6. Rozliczono projekt „Strzelnica wirtualna w Gminie Sędziszów”.
7. Przygotowano i przesłano sprawozdania merytoryczne za 2024 rok, dotyczące:
 - dofinansowanie kosztów kształcenia pracownika młodocianego
 - dotacji na podręczniki i materiały ćwiczeniowe dla szkół
 - programu „wyprawka szkolna”
 - programu „Aktywna tablica”.
8. W ramach pomocy materialnej dla uczniów w formie stypendium i zasiłków szkolnych wypłacono kwotę 40 628,48 zł , dotacja wyniosła 32 502,78, środki pochodzące z budżetu: 20% wkładu własnego: 8.125,70 zł.
9. Podpisano umowy na realizację zadań publicznych z zakresu kultury fizycznej i sportu oraz pomocy społecznej na rok 2025
 - MKS Unia Sędziszów, kwota 245.000,00 zł
 - UKS Herkules, kwota 75.000,00 zł
 - Caritas Diecezji Kieleckiej na „ Prowadzenie Domu Samopomocy”, kwota: 850 582,00 zł
 - Caritas Diecezji Kieleckiej na „Prowadzenie Stołówki Charytatywnej”, kwota 75 000,00 zł

10. Trwa naliczanie opłat na podstawie oświadczeń o wartości sprzedaży napojów alkoholowych za rok 2024 punktów detalicznych i astronomicznych.

4. W zakresie spraw organizacyjnych i pracowniczych.

1. W ramach grantu „Cyberbezpieczny samorząd” został ogłoszony przetarg na „Zakup, konfiguracja i wdrożenie systemu UTM, rozwiązań antywirusowych oraz systemu ochrony poczty dla Gminy Sędziszów” o szacunkowej wartości 308.730,00 zł brutto. otwarcie ofert nastąpi 4 lutego 2025 r.
2. Urząd Miejski w Sędziszowie aplikuje z wnioskiem do Powiatowego Urzędu Pracy w Jędrzejowie na szkolenia dla pracowników w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego, w zakresie tematyki:
 - Biurowe narzędzia informatyczne (Excel, Word, PowerPoint)
 - VBA w MS Excel
 - MS Project - kurs planowania i zarządzania
 - Automatyzacja raportowania i analiza danych z wykorzystaniem Power Query
 - Planowanie zadań w MS Planner
 - Tworzenie elektronicznej dokumentacji dostępnej cyfrowo zgodnie ze standardem WCAG 2.1
 - Cyberbezpieczeństwo dla pracowników biurowych
 - Warsztaty z wykorzystaniem Chat GPT
 - Elektroniczne zarządzanie dokumentacją
 - Udostępnianie informacji publicznej w praktyce
 - Ochrona Sygnalistów w sektorze publicznym
 - Cyberbezpieczeństwo w specyfice pracy administracji publicznej
 - Kodeks postępowania administracyjnego w teorii i praktyce
 - Elektroniczna zamówień publicznych
 - Skargi, wnioski i petycje
 - E- doręczenia - przygotowanie i praktyczne stosowanie
 - Bezpieczeństwo informacji, ochrona danych osobowych w administracji publicznej
 - Profesjonalna obsługa klienta w urzędzie administracji samorządowej
 - Wykorzystanie systemów informacji przestrzennej QGIS w pracy samorządowej.
3. Pracownicy administracji samorządowej wezmą udział w bezpłatnych szkoleniach z zakresu kompetencji cyfrowych projekt E – Urzędnik realizowanego na terenie woj. świętokrzyskiego i małopolskiego w ramach Inwestycji KPO C.2.1.3 na podstawie umowy podpisanej z Centrum Projektów Polska Cyfrowa. Lider projektu Fundacja E-Prosperty. W zakresie Modułów:
 - tworzenie i zarządzanie cyfrowymi dokumentami,
 - narzędzia e-administracji i e-usługi,
 - cyberbezpieczeństwo i ochrona danych.

Doskonalenie pracowników w tym zakresie jest niezwykle ważnym elementem w codziennej pracy.

Priorytetem jest korzystanie z dostępnych szkoleń bezpłatnych.

5. Zakład Usług Komunalnych.

Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Sędziszowie oprócz działalności stałej wykonał:

- Zimowe utrzymanie dróg i chodników na terenie miasta i gminy Sędziszów
- Zakupiono koparko-ładowarkę JCB
- usunięto zakrzaczenia przy drogach gminnych
- zamontowano 17 ławek na terenie miasta i gminy Sędziszów
- na bieżąco utrzymywano drogi i chodniki na terenie gminy Sędziszów
- na bieżąco utrzymywano sieć wodociągową i kanalizacyjną
- wstawiono zasuwę odcinającą na wodociągu Mierzyn
- usunięto poważną awarię w miejscowości Klimontów
- usunięto 3 awarie na przyłączach wody u osób prywatnych
- trwają prace przy remontach dróg gminnych
- wykonywane są przyłącza wody na zlecenie osób prywatnych

Prowadzone są ciągle prace na sieciach i ujęciach oraz pompowniach ścieków w celu utrzymania stałej sprawności tych urządzeń, co jest niezbędne do zachowania odpowiednich standardów i parametrów dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków.

6. W zakresie Ośrodka Sportu i Rekreacji.

1. Organizacja VII Noworocznego Turnieju Piłki Nożnej Halowej o Puchar Burmistrza Sędziszowa;
2. Przygotowanie i obsługa obozów sportowych;
3. Odśnieżanie terenu OSiR oraz Bazy TKR;
4. Odśnieżanie dachu namiotu przed sceną na Bazie TKR;
5. Sprzątanie pokoi hotelowych po remoncie;
6. Wymiana zamków w szafkach z szatni basenowych;
7. Czyszczenie i odmulanie jazu;
8. Wykonanie zastępczego ogrzewania hali sportowej;
9. Naprawa szaf i szafek hotelowych wraz z montażem wieszaków hotelowych;
10. Wykonanie przeglądu klap oddymiających na klatkach schodowych;
11. Bieżące utrzymanie czystości na obiektach OSiR i Bazy TKR;
12. Bieżąca obsługa Klientów OSiR.

Większość z powyższych prac zostały wykonane we własnym zakresie.

Trwają prace przy odbudowie i rozbudowie Kompleksu Sportowo – Edukacyjno – Rehabilitacyjnego m.in.:

1. Wymiana oświetlenia w hali sportowej;

2. Zamontowano kanały wentylacyjne w hali sportowej;
3. Rozpoczęto montaż stelaża do montażu mat akustycznych;
4. Rozpoczęto montaż konstrukcji dachowej;
5. Trwa rozbudowa o salę do squasha, siłownię i kręgielnię;
6. Wykonywane są zbiorniki wyrównawcze do poszczególnych nitek basenowych;
7. W całym kompleksie wykonywana jest instalacja ppoż;
8. Zakończono remont pokoi hotelowych.

7. W zakresie Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Z zakresu pomocy społecznej wypłacono łącznie: 33.438,19zł (zasiłki stałe, okresowe, celowe),

- Wypłacono dodatki mieszkaniowe na kwotę: 6.875,20 zł., dla 27 rodzin,
- Z funduszu alimentacyjnego wypłacono świadczenia na kwotę: 31.931,34 zł,
- świadczenia rodzinne, pielęgnacyjne, rodzicielskie na łączną kwotę: 485.735,70 zł,
- Realizowano program "Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością", gdzie pomocą objęto 59 osób przez 30 asystentów. Na Opiekę Wytchnieniową nie podpisano jeszcze umowy na 2025 rok,
- Prowadzono 17 procedur "Niebieskich Kart", 12 rodzin objęto 9-miesięcznym monitoringiem po zakończeniu procedury Niebieskiej Karty. Prowadzonych jest 7 procedur dotyczących leczenia odwykowego,
- Z usług opiekuńczych korzysta 14 osób, a ze specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi - 2 osoby,
- przyjmowane są wnioski i wydawane są decyzje o: zasiłek rodzinny, pielęgnacyjny, świadczenia pielęgnacyjne, świadczenia rodzicielskie i jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka,
- W styczniu wydano 102 decyzje zmieniające wysokość świadczenia pielęgnacyjnego,
- Od 02 stycznia 2025 wydawane są skierowania do otrzymania pomocy żywnościowej w ramach Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 – Podprogram 2024. Osoby zainteresowane tą formą pomocy proszone są o kontakt z pracownikami MGOPS.
- Wsparciem asystentów rodziny objęto 16 rodzin, w których przebywa 33 dzieci.
- Mieszkańcy nadal mogą składać wnioski o Karty Dużej Rodziny i Gminne Karty Seniora oraz zaświadczenia z programu Czyste Powietrze.
- 10 osób z terenu Gminy otrzymuje bezpłatną pomoc w formie gorącego posiłku ze Stołówki Caritas w Sędziszowie.

- Seniorzy i dzieci korzystają ze wsparcia i zajęć prowadzonych w Klubie Senior i Świetlicy Środowiskowo-Socjoterapeutycznej.

Wysoka Rado, Szanowni Państwo

1 stycznia 1990 roku weszła w życie uchwała Nr 163 Rady Ministrów z dnia 11 grudnia 1989 roku w sprawie utworzenia miasta Sędziszów w województwie kieleckim. Podpisał ją Prezes Rady Ministrów Tadeusz Mazowiecki. Rok 2025 jest w naszej Gminie rokiem 35 lecia nadania praw miejskich dla miasta Sędziszowa. Uroczystości rocznicowe zostały zaplanowane na 27 czerwca – piątek, w kolejnych dniach odbędą się Dni Sędziszowa – 28 czerwca oraz Festiwal Ludowy – 29 czerwca. Już dziś wszystkich serdecznie zapraszam do uczestnictwa w tych ważnych wydarzeniach. Będzie to doskonała okazja aby z perspektywy 35 lat zobaczyć jak zmienił się Sędziszów.

Natomiast 13 lutego – na godzinę 17.00 zapraszam Państwa do uczestnictwa w spotkaniu konsultacyjnym poświęconym konsultacjom społecznym projektu Strategia Rozwoju Gminy Sędziszów do roku 2035. Celem spotkania jest poznanie Państwa opinii, zebranie uwag i propozycji zmian. Spotkanie odbędzie się w Samorządowym Centrum Kultury. Uwagi można również przesyłać pocztą tradycyjną lub elektroniczną do Urzędu Miejskiego, w terminie do 20 lutego 2025 roku. Przypomnę, że projekt Strategii jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej, serwisie internetowym Urzędu oraz w wersji papierowej w Urzędzie, w godzinach pracy. Zachęcam do zapoznania się z projektem Strategii, która będzie wyznacznikiem działań Gminy do roku 2035.

Równie serdeczne zaproszenie kieruję do przedsiębiorców pracujących w naszej gminie, płacących tutaj podatki a przez to, w znaczący sposób mających udział w rozwoju Gminy Sędziszów. 7 lutego, o godzinie 17.00 w SCK spotkamy się na corocznej konferencji poświęconej rozwojowi przedsiębiorczości, omówieniu planów gminy na nowy rok.

I jeszcze wiadomość z ostatniej chwili. Dobra wiadomość. Gmina otrzymała dofinansowanie z Rządowego Programu Rozwoju Dróg na przebudowę drogi gminnej Wojciechowice – Deszno o długości 1,24 km oraz drogi przez Czekań dł. 760 mb. Również Powiat Jędrzejowski otrzymał dofinansowanie na przebudowę drogi powiatowej ul. Kielecka – ul. Dworcowa na dł. 760 mb. Dziękujemy Prezesowi Rady Ministrów za zatwierdzenie tych zadań oraz Wojewodzie Świętokrzyskiemu Józefowi Brykowi oraz Wicewojewodzie Michałowi Skotnickiemu za wsparcie w pozyskaniu tych środków.

Z uwagi na wystąpienie ogniska pomoru rzekomego drobiu w gospodarstwie niekomercyjnym (do 50 szt. drobiu) w Piołuncie zostaną wprowadzone ograniczenia administracyjne na podstawie Rozporządzenia Powiatowego Lekarza Weterynarii.

1. Obowiązek utrzymywania, karmienia i pojenia drobiu w zamknięciu w sposób zabezpieczający przed dostępem dzikich ptaków.

2. Zakaz przemieszczania drobiu i produktów pochodzących od drobiu pomiędzy gospodarstwami za wyjątkiem uzyskanych pozwoleń.
3. Będzie obowiązek szczepienia drobiu przeciw pomorowi.
4. Szczególny obowiązek stosowania bioasekuracji.
5. W najbliższym czasie (tj. od 03.02.2025) będą wizytacje gospodarstw rolnych.

Aby sołtysi i radni przekazali mieszkańcom powyższe informacje.